
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Sábado 2 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 38993

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
31

81
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

31810 Anuncio  de  la  Mancomunidad  de  Servicios  la  Vega  por  el  que  se
convoca licitación pública para suministros, en modalidad de alquiler
(sin  conductor)  de  tres  vehículos  equipados  con  recolector-
compactador de carga trasera, para la recogida de residuos sólidos
urbanos.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Mancomunidad de Servicios "la Vega".
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contratos.
2) Domicilio: Plaza de España, 1.
3) Localidad y código postal: Guillena (41.210-Sevilla).
4) Teléfono: 900902456
5) Telefax: 95543553
6) Correo electrónico: contratos@lavegamancomunidad.es.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . l a v e g a m a n c o m u n i d a d . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 22 de julio de

2016.
d) Número de expediente: 1634/2016.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro en régimen alquiler (sin conductor) de tres vehículos

de carga trasera RSU.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1)  Domicilio:  Complejo  Medio Ambiental  "la  Vega",  Ctra.  A460 Guillena-
Burguillos  km 10,5.

2) Localidad y código postal: Acalá del Río.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34144511-3 "Vehículos de Recogida de

Basura".

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Según lo establecido en el PCAP.

4. Valor estimado del contrato: 906.107,76 euros (IVA no incl.).

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 906.107,76 euros. Importe total: 1.096.390,38 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación (IVA no Incl.).

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo

establecido en el PCAP.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Sábado 2 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 38994

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
31

81
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 25 de julio 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General.
2) Domicilio: Plaza de España, 1.
3) Localidad y código postal: Guillena (41.210-Sevilla).

10. Gastos de publicidad: 1.500,00.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 27 de junio
de 2016.

Guillena, 28 de junio de 2016.- El Presidente.
ID: A160042393-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-01T18:56:42+0200




